关于控股股东增持计划说明的公告

证券代码：300055                证券简称：万邦达               公告编号：2015-100

北京万邦达环保技术股份有限公司

关于控股股东增持计划说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2015 年 7 月 10 日，北京万邦达环保技术股份有限公司（以下简称“公司”）

在中国证监会指定信息披露网站发布了公司控股股东、董事、监事增持计划的相

关公告，控股股东计划近期以不超过 18.94 元/股的价格增持不低于 5 亿元的公司

股票；如增持 5 亿元实施完毕后，公司股价仍不能企稳，出现股票价格连续 10

个交易日内累计跌幅超过 30%的，控股股东将在本年度内持续进行增持。增持方

式为证券公司、基金管理公司的定向资产管理等方式。

根据深圳证券交易所创业板管理部的要求，公司结合控股股东一致行动人

减持情况和乌兰察布 PPP 项目进展情况对控股股东本次增持计划进行如下说明：

2015 年 4 月-5 月，公司控股股东的一致行动人（以下简称“控股股东”）进

行了减持，本年度内减持公司股票合计所得资金约 55 亿元（税后），减持的目的

主要是为了推动公司 PPP 项目的尽快实施，为 PPP 项目整体资金平衡提供兜底

支持。

2015 年 4 月，公司与乌兰察布签订的 PPP 项目框架协议确定的投资规模约

为 56 亿元。截至目前，控股股东减持所得资金，已确定投入公司项目或补充流

动资金合计 25 亿元，至此，乌兰察布 PPP 项目尚有资金缺口 30 多亿元。

                                             关于控股股东增持计划说明的公告

为了解决乌兰察布 PPP 项目资金问题，公司于 2015 年 6 月份向中国证监会

申报了非公开发行股票的申请，募集资金 30.96 亿元。目前市场环境下，公司非

公开发行方案是否能获得通过、何时通过仍存在较大的不确定性。但公司项目在

持续进展，一旦非公开发行事项与项目进度不符，公司随时会出现资金运转问题。

而在 2015 年 5 月 5 日，控股股东曾发布资金支持计划，承诺在公司运营资金出

现困难时，将给予公司充分的资金支持。作为公司非公开发行股票方案无法实施

的应急、后备方案，控股股东目前剩余的减持所得资金（约 20 亿元）将为 PPP

项目提供资金兜底支持。

上市公司稳定股价，是基于前期市场的非理性下跌，维护市场稳定的需要，

而不是为了在股价回归到正常运行轨道后，持续增持，拉升股价。所以，控股股

东本次增持金额确定为不低于 5 亿元，上不封顶，同时，为了避免增持造成股价

短期内非理性上涨，引发股价异常波动，采用了限定最高价的方式增持。一旦公

司股价低于该价格，控股股东将立即实施增持，确保公司股价稳定。这样既可防

止公司股价持续下跌，又不会引发疯狂上涨，保障公司股票稳定、理性运行，逐

步回归正常价值。

在公司运营后期需要控股股东提供资金保障的情况下，本次增持的核心是维

稳，为公司的股价运行提供一个保底价，所以，在增持金额敞口的情况下，增持

价格不能也不敢确定的过高，在咨询相关专业投资机构意见之后，确定为不高于

公司停牌前一交易日收盘价格的 110%，即 18.94 元/股。

出于上述既充分顾及公司近期及未来经营需要，又坚决履行救市责任的考虑，

控股股东最终确定本次增持计划以限定最高股价，不限增持金额的方式进行，以

保证公司股价的稳定。

特此公告。

                                             关于控股股东增持计划说明的公告

北京万邦达环保技术股份有限公司

                董  事  会

二Ｏ一五年七月十七日

	北京万邦达环保技术股份有限公司
	关于控股股东增持计划说明的公告